



UNIONE EUROPEA

**FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI**

pon
2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali
Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia
Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per
l'Istruzione e per l'Innovazione Digitale
Ufficio IV

MIUR

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO-FESR

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo "Ezio Crespi"- VAIC86600X

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288 Fax 0331/695999

Sito: www.comprensivocrespi.gov.it - E-mail: VAIC86600X@istruzione.it VAIC86600X@PEC.ISTRUZIONE.IT

Busto Arsizio, 12 luglio 2016

Prot. 3986/B15

Agli Atti
All'Albo
Al Sito Web
Alla ditta Monti & Russo Digital srl

OGGETTO: Applicazione entro il quinto d'obbligo del contratto per la fornitura di attrezzature per il progetto "Impigliati nella rete" relative al PON: 10.8.1.A1-FESR PON-LO-2015-290.

CUP: J46J15000790007

CIG: ZB3191DCDE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- PREMESSO** che con determina a contrarre prot. n. 1766/B15 del 21/03/2016 è stata indetta la procedura di acquisizione per l'affidamento di fornitura e messa in opera di un impianto di cablaggio comprensivo di apparati attivi;
- VISTO** l'art. 11 del R.D.L n. 2440/1923 (legge sulla contabilità dello Stato) e l'art. 120 R.D. 827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d'obbligo e del prezzo d'appalto pattuito per i contratti di fornitura;
- PREMESSO** che a seguito di RDO n.1159714 svoltasi sul MEPA, la ditta Monti & Russo Digital srl con P.IVA 07311000157 si è aggiudicata definitivamente la fornitura con stipula del contratto prot. 2524/B15 del 27/04/2016 per l'importo contrattuale di € 12.532,00 (IVA esclusa);
- VISTO** l'art. 114 del D.Lgs 163/2006;
- PREMESSO** che, come previsto dalla determina a contrarre allegata alla RDO l'amministrazione aggiudicatrice potrà incrementare la fornitura nei limiti del quinto d'obbligo del contratto;
- VISTO** l'art. 311 del DPR n. 270/2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, ai sensi del quale l'amministrazione aggiudicatrice può avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella esecuzione di una fornitura o un servizio, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse condizioni e prezzi della pattuizione originaria;
- CONSIDERATO** che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche l'amministrazione intende esercitare la facoltà del quinto d'obbligo agli stessi patti e prezzi e condizioni del documento stipulato RDO 1159714 prot. 2524/B15 del 27/04/2016 per l'importo complessivo di € 1.267,18 (IVA esclusa);
- DATO ATTO** che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma stanziata per l'esecuzione del progetto;
- RITENUTO** per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre l'affidamento dell'ulteriore fornitura in favore della Ditta sopracitata.

DETERMINA

di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di approvare la spesa di € 1.267,18 (IVA esclusa) nei limiti del quinto d'obbligo del contratto originario per la fornitura del progetto di cui all'oggetto, utilizzando il preventivo per singola voce d'acquisto della stessa ditta per l'incremento del numero delle seguenti attrezzature:

Incremento della fornitura:

QUANTITA'	DESCRIZIONE	COSTO UNITARIO	COSTO TOTALE
02	ACCESS POINT POE 2.4/5 GHZ CLOUD CONTROL	320,00	640,00
01	ARMADIO RACK 19" 9 unità	270,00	270,00
02	CABLAGGIO STRUTTURATO REALIZZATO IN CAT.5	114,00	228,00
TOTALE IMPONIBILE		1.138,00	
IVA 22%		250,36	
TOTALE COMPLESSIVO		1.388,36	

di autorizzare l'incremento del contratto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta Monti & Russo Digital srl, nei limiti del quinto d'obbligo, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo aggiuntivo di € 1.388,36 (IVA inclusa);

di far sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione;
di pubblicare la presente determina all'albo della scuola e al sito web.



IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Ernesto Marrella